
Российская федерация 

Краснодарский край город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8 

 

ПРИКАЗ  

01 сентября 2023  года       № 650/2.4.3 

 

О реализации мер по недопущению незаконных сборов денежных 

средств родителей и проведения репетиторства 

 

На основании приказа управления образования администрации МО 

город Армавир от 17.07.2023 года № 566 «О реализации мер по 

недопущению незаконных сборов денежных средств родителей (законных 

представителей) обучающихся в 2023-2024 году»,  соответствии с Законом 

РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

обучающихся, принуждения со стороны педагогических работников, органов 

самоуправления и родительской общественностью к сбору денежных 

средств, обязательному внесению благотворительных взносов 

2. Обеспечить неукоснительное выполнение пункта 3 части 1 ст.8 ФЗ 

от 29.12.2012 года 

3. Не допускать сбор денежных средств с родителей на приобретение 

рецеркуляторов, бесконтактных термометров, дезинфицирующих средств 

4. Обеспечить прием оплаты за предоставление платных 

образовательных услуг, добровольные родительские пожертвования, 

спонсорские средства по средствам безналичных расчетов на внебюджетный 

счет школы   

5.Запретить педагогическим работникам репетиторство с 

обучающимися в стенах школы. 

6. Заместителю директора по учебной  работе Осипян К. В. исключить 

возможность использования школьных помещений для репетиторства. 

7. Учителю математики, ответственной за информационное 

сопровождение школьного сайта,  Ждановой И. В. разместить данный приказ 

на сайте школы.  

8. Ответственной за антикоррупционную работу в школе Баевой Д. И. 

предусмотреть размещение данного приказа на сайте виртуального 

почтового ящика «Нет поборам и репетиторству!» для обращения 

родительской общественности; 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.   

 

Директор МБОУ-СОШ № 14      О. П. Ситникова 



 


